令和５年７月１１日

保護者 様

さいたま市立上落合小学校

校長     米原 大司

防犯ブザーや防犯ホイッスルの点検について

夏至の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より、本校教育活動に御支援・御協力を賜り、心より感謝申し上

げます。

さて、さいたま市内では、児童に対する声かけ事案が、複数発生しております。

児童が、防犯ブザーや防犯ホイッスルを携行することで、それを見た不審者が行動

を自制する効果があるため、被害を未然に防ぐことにつながります。また、不審者に

遭遇したとき、大きな音で周りに危険を知らせ、不審者の行動を抑制することができ

るとともに、友だちの危険を周りに知らせることができます。

つきましては、いざという時に、身の安全を守ることができるよう、児童が所持し

ている防犯ブザーや防犯ホイッスルについて、故障がないか、電池切れがないかの点

検を行っていただきますようお願いいたします。